1

辽宁省财政厅文件

辽财执会〔2024〕73 号

限期整改通知书

：

经查，你所已办理完工商登记手续，但未在规定时间内向我

厅申请并取得会计师事务所（分所）执业许可。根据《会计师事

务所执业许可和监督管理办法》（财政部令第 97 号）第六十五条

的规定，现责令你所自收到本通知之日起 60 个工作日内就上述违

规情况进行整改。

１.符合会计师事务所（分所）设立条件的，请通过注册会计

师行业统一监管平台(http://acc.mof.gov.cn/)提请会计师事务

所（分所）执业许可审批，申请流程见附件 2。

２.不符合会计师事务所（分所）设立条件的，请变更工商登

记的企业名称，去掉企业名称中的“会计师事务所”字样。

请将整改情况向我厅报告，逾期仍未整改的，我厅将移交市

场监督管理部门依法进行处理，并予以公告。同时，对于涉及的

注册会计师不予办理变更、转所手续。

特此通知。

2

联系人：张远鹏 电 话：024-22708531

附件：1.送达回证

2.会计师事务所（分所）执业许可办理指南

3.“有照无证”事务所整改名单

省财政厅

2024 年 5 月 22 日

抄送：辽宁省市场监督管理局

抄送厅内：财政监督处、省市县财政专员办服务中心

辽宁省财政厅办公室 2024年5月22日印发

附件

送 达 回 证

送达文书名称 限期整改通知书

送达文书编号 辽财执会[2024]73 号

送达机关 辽宁省财政厅

送达方式

送达时间 年 月 日 时 分

受送达人

以下由收件人填写

收件人注意事项：收件人应审查送达文书名称、编号等与本回证

所填内容是否相符，如有异议应当即时提出，审核无误后在收件

人栏签字或盖章确认。

收件人（主任会计师

或股东签字加盖事务

所公章）

收件时间 年 月 日 时 分

备注

1

附件 2

会计师事务所（分所）执业许可

办理指南

一、会计师事务所新设

申请人需按照《会计师事务所执业许可和监督管理办法》（财

政部令第 97 号）要求，审核新设会计师事务所名称，符合要求后

办理工商登记，取得营业执照后，登陆注册会计师行业统一监管

平台，提请会计师事务所执业许可审批，并上传申报材料。

1.申报材料

①会计师事务所执业许可申请表（资料来源：申请人，材料

格式可通过“辽宁会计网 (https://czt.ln.gov.cn/lnkjwsy/)—

—事务所办事指引——事务所管理——事务所设立”下载）。

②会计师事务所合伙人或者股东情况汇总表（资料来源：申

请人，材料格式可通过“辽宁会计网 (https://czt.ln.gov.cn/l

nkjwsy/)——事务所办事指引——事务所管理——事务所设立”

下载）。

③会计师事务所合伙人或者股东执业经历表（资料来源：申

请人，材料格式可通过“辽宁会计网 (https://czt.ln.gov.cn/l

nkjwsy/)——事务所办事指引——事务所管理——事务所设立”

下载）。

④注册会计师情况汇总表（资料来源：申请人，材料格式可

通过“辽宁会计网 (https://czt.ln.gov.cn/lnkjwsy/)——事务

所办事指引——事务所管理——事务所设立”下载）。

https://czt.ln.gov.cn/lnkjwsy/
https://czt.ln.gov.cn/lnkjwsy/
https://czt.ln.gov.cn/lnkjwsy/
https://czt.ln.gov.cn/lnkjwsy/
https://czt.ln.gov.cn/lnkjwsy/
https://czt.ln.gov.cn/lnkjwsy/

2

2.办理路径

注册会计师行业统一监管平台 (http://acc.mof.gov.cn/)。

二、会计师事务所分所新设

申请人办理工商登记，取得营业执照后，登陆注册会计师行

业统一监管平台，提请会计师事务所分所执业许可审批，并上传

申报材料。

1.申报材料

①会计师事务所分所执业许可申请表（资料来源：申请人，

材料格式可通过“辽宁会计网 (https://czt.ln.gov.cn/lnkjwsy

/)——事务所办事指引——事务所管理——事务所分所设立”下

载）。

②会计师事务所合伙人或股东会作出的设立分所的书面决议

（资料来源：申请人）。

③注册会计师情况汇总表（总所、分所分别填写）（资料来源：

申请人，材料格式可通过“辽宁会计网 (https://czt.ln.gov.cn

/lnkjwsy/)——事务所办事指引——事务所管理——事务所分所

设立”下载）。

④事务所对该分所实质性统一管理的承诺书（资料来源：申

请人）。

⑤上一年度会计师事务所业务收入证明（跨省设立分所适用）

（资料来源：申请人）。

2.办理路径

注册会计师行业统一监管平台 (http://acc.mof.gov.cn/)。

http://acc.mof.gov.cn/login_achieve/login?v=3.4
https://czt.ln.gov.cn/lnkjwsy/
https://czt.ln.gov.cn/lnkjwsy/
https://czt.ln.gov.cn/lnkjwsy/
https://czt.ln.gov.cn/lnkjwsy/
http://acc.mof.gov.cn/login_achieve/login?v=3.4

附件3

“有照无证”事务所整改名单

序号 事务所名称

1 辽宁华融德勤会计师事务所（有限合伙）

2 辽宁汇帮企会计师事务所（有限合伙）

3 辽宁勤德容会计师事务所（普通合伙）

4 沈阳凯财速诚会计师事务所有限公司

5 沈阳市皇姑区柯小边会计师事务所（个体工商户）

6 沈阳市上信会计师事务所有限责任公司

7 大连阁田楼会计师事务所

8 大连华中会计师事务所有限公司

9 大连辉辉会计师事务所有限公司

10 大连会算账会计师事务所有限公司

11 大连市逸安信会计师事务所合伙企业（特殊普通合伙）

12 大连易省办会计师事务所有限公司

13 大连源嘉会计师事务所有限公司

14 大连中润信德会计师事务所有限责任公司

15 营口市站前区杨华会计师事务所

16 建平县红山圣新会计师事务所

17 北京亚泰国际会计师事务所（特殊普通合伙）辽宁分所

18 北京易华轩会计师事务所有限公司大连分公司

19 大连华中会计师事务所有限公司沈阳分公司

20 大连信然会计师事务所有限公司金州分公司